AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SaraKonfex” SH.P.K

Bazuar né nenin 230 e vijues t€ Ligjit 9901,daté 14.04.2008,”Pér tregétarét dhe shoqgérité tregtare”dhe
ligjit nr.9723 dat€ 03.05.2007°Pér Regjistrimin ¢ Biznesit”me vullnetin tim té liré€ dhe té€ shprehur me
nénshkrimin e kétij Akti,sot ditén e héné 06 shkurt 2023, uné themeluesi:

- Z/KEIDI TAMO |, i datélindjes 31/03/1985 ,lindur né Berat, i identifikuar me
kartén e identitetit me numér personal 150331080D,letér njoftim nr.038552192, madhor me
zotési t€ ploté€ juridike pér t€ vepruar

Deklaroj se:

Kam vendosur t€ nénshkruaj kété Akt Themelimi pér krijimin e shoqérisé tregtare private
“SaraKonfex”,me pérgjegjési té€ kufizuar (sh.p.k),mé poshté referuar’shoqéria’aktiviteti i t€ cilés
rregullohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti i shoqérisé,duke respektuar kérkesat e legjislacionit
shqiptar n€ pergjithesi dhe t€ ligjit “Pér tregtarét dhe shoqgérite tregtare”’né vecanti.

Akti 1 themelimti t€ shoqérisé “SaraKonfex” Sh.p.k €shté hartuar mbi bazén e kétyre principeve:

NENI 1
Forma dhe Emri

Shogéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési té€ kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe 1 pérballon humbjet
deri né kufirin maksimal t€ vlerés sé kontributit té ortakéve né kapitalin themeltar.
Emri i shoqgérisé€ éshté “SaraKonfex” Sh.p.k.

NENI 2
Baza Ligjore

Shogéria éshté themeluar dhe do t€ funksionojé né pérputhje me Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007°Pér
Regjistrimin e Biznesit” dhe Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008,”Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né pérgjithési, né€ pérputhje me aktet e shoqérisé si dhe né€ pérputhje
me marréveshjet ndérkombétare té ratifikuara dhe q€ do té ratifikohen né t€ ardhmen nga Republika e
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Shqipérisé.




NENI 3
Selia Ligjore

Selia dhe gendra e késaj shoqérie éshté né adresén: Rruga “CLIRIM”,Ndértesa me Numér Pasurie
9/227-N10,Zona Kadastrale Nr.8501,BERAT.

Me adresén e mésipérme do té identifikohet gendra e personit juridik. Me vendim t€ Asamblesé s€
Ortakéve mund t& hapen degg, filiale, agjensi ose pérfaqési brenda territorit t€ Republikés sé Shqipérisé
sipas fushave né té cilat e ushtron veprimtarin€ shogéria.

NENI 4
Kohézgjatja dhe prishja e shogérisé

Shoqéria tregtare krijohet pér t€ zhvilluar aktivitetin e saj pér njé afat t€ kohor t€ pacaktuar duke filluar
nga data e regjistrimit né organin kompetent Qendra Kombétare e Biznesit. Shogéria prishet dhe kalon né
proceduré likujdimi me vendim té Asamblese sé€ Ortakéve, si dhe né rastet e tjera t€ parashikuara né ligj.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé

Shogéria “SaraKonfex” Sh.p.k. ka si objekt té veprimtarisé sé€ saj:

Prodhim,pérpunim,ambalazhim dhe tregtim t€ cdo lloji t€ 1éndés sé paré,gjysém produkti

dhe produkti té gatshém té tekstileve dhe konfeksioneve.

Pérpunimin e Iéndéve té para dhe materialeve tekstile né proceset e: prerjes,gepjes,montimit

té aksesoréve,hekurosjes,etiketimit dhe ambalazhimit pér cdo lloj produkti tekstil e

konfeksione né sektorin e veshjeve pér llogari té vet dhe té té tretéve pér shérbimet fason.

Hapje linjash té ndryshme prodhimi,hekurosje,etiketimi,amballazhimi,numérimi,peshimi té

mallrave konfeksioneve dhe tekstileve .

Import-eksport i 1éndéve té para tekstile pér llogari té vet dhe té t€ tretéve,shitblerje

konfeksione tekstile.

Import-Eksport i makinerive dhe pajisjeve t€ industrisé tekstile.Blerje e shtitje té tyre si edhe

marrje dhe dhénie me gera.

Import-Eksport i produkteve qé shoqéria do t€ prodhojé sipas kérkesave té€ klient€ve vendas dhe t€ huaj
mirémbajtjen dhe shérbimin pér ményrén e pérdorimit t€ produkteve si edhe garancité e pércaktuara
sipas marréveshjes sé lidhur midis klientéve dhe shoqérisé soné.Konsulencé pér klientét pér ményrén e
pérdorimit dhe funksionimit t€ produkteve té shitura.
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NENI 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé tregtare “SaraKonfex” éshté né masén 100.000 Lek (njéqind mijé),i
ndaré né 1(njé)kuoté gé zotérohet nga ortaku i vetém i shogérisé:

1- KEIDI TAMO 100.000 Leke(njéqindmijé) 100 %
Kapitali themeltar i shogérisé do te shlyhet térésisht dhe depozohet né njé llogari t€ hapur né emér t&
shoggrisé né njé nga bankat e nivelit t€ dyté pasi shoqéria té jeté regjistruar né€ Qendrén Kombétare t&
Biznesit.

NENI 7
Aktet e Shoqgérisé

Shoqéria do té rregullohet, pérveg kétij akt-themelimi edhe me norma té percaktuara né€ statutin e saj, i cili
do t& nénshkruhet nga ortakét e shogérisé dhe si i tillé do t€ miratohet né ditén e regjistrimit si person
juridik né Republikén e Shqipérise.

NENI 8
Organet Drejtuese

Organet drejtuese té shogérise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe Administratori.
Shogéria mund té eméroj mé shume se njé administrator. N& ¢do rast, kur termi “Administrator”
pérdoret pér té pércaktuar administratorét e shogérise “SaraKonfex” Sh.p.k., ky term nénkupton t&
gjithé administratorét e saj sado qofshin kéta né numér. Pérveg organeve té parashikuara mé sipér
asambleja e ortakéve mund té krijojé edhe organe té tjera drejtuese, né aktet e krijimit t€ kétyre
organeve do té pércaktohen kohézgjatja dhe kompetencat e tyre.

Administrator i shogérise pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare me t€ drejté rizgjedhje Eshté éméruar
ortaku Znj/JULINDA KLEFTI , e datélindjes 24/02/1982 ,lindur n€ Berat, i identifikuar me
kartén e identitetit me numér personal 125224094L letér njoftim nr.037254250, madhor me zotési
té ploté juridike pér t€ vepruar.

NENI 9

Dispozitat e fundit
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me Statutin dhe me ligjin shqiptar. Pér sa
nuk éshté parashikuar né Statut, do té aplikohen dispozitat e legjislacionit shqiptar né fushén e shogérive
tregtare si dhe legjislacioni shqiptar né pérgjithési.
Shoggéria do té keté vulén, stemén, logon dhe fagen e internetit (website), format dhe madhésité do t€
pércaktohen nga Asambleja e Ortakéve né veganti dhe me propozim t€ Administratorit.
Cdo mosmarréveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe likujdimin e késaj
shoqérie, ortakét do angazhohen se do t& zgjidhin me mirékuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet kompetente
pér gjykimin e mosmarre -veshjeve a konflikteve t€ mundshme do t€ jet€ Gjykata e Rrethit Gjyqésor Berat.

Ky Akt Themelimit éshté hartuar né 3 (tre) ekzemplare, duke patur secili ekzemplare fuqi t€ njéjté ligjore.

e e




Akti 1 Themelimit u redaktua né gjuhén shgipe.

Paré dhe miratuar né BERAT,mé 06 Shkurt 2023 nga:

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
KEIDI TAMO

KEIDI TAMOD At

(emér,mbiemér,nénshkrimi)
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